
  



 
 
 

VLKY PLKY 
 -  

PLKY S VLKY 
 

(nonsensy pro postarší dětiny) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Martin JERMAN 



 
3 

 
Jeden stařík ze Suchorad 
už nedokázal neremcat 
„Jsem starý. Právo mám 

netleskat maškarám!“ 
tvrdil dědeček ze Suchorad 

  



 
4 

Byl jeden starý pán od Brna 
chtivost na něm byla patrna 
Když prý rozum pobral 
fialově zmodral 
ten fešný dědeček od Brna 
 
Jeden dědula z Kroměříže 
toužil být všemocný jak kníže 
Zahleděn do dáli 
vysílal signály 
ten chtivý děda z Kroměříže 
 
Byl jeden děd ze Suché Lozi 
co na pankejtech pásal kozy 
Řekl: „Že mám odvahu 
poženem na Prahu! 
Jsem nejlepší ze Suché Lozi!“ 
 
Byl jeden starouš z Kutné Hory 
furtumfurt měl nějaké spory 
„Čech jako Rakušan - 
každý musí mít stan!“ 
mlel potížista z Kutné Hory 
 
 
 



 
5 

Jeden starý brach z Bechyně 
neuměl sedět nečinně 
Co ho nejvíc žralo? 
„Lid má mít jen málo!“ 
tvrdil ten lidumil z Bechyně 
 
Byla jedna stará dáma z Brodu 
za nic nechtěla jít do důchodu 
Syčela jak kobra: 
„Vládnout má jen modrá!“ 
Jen modrý je dobrý babce z Brodu 
 
Jedna mladá dáma z Litomyšle 
otravovala všechny přišlé 
Kafrala že je NEJ! 
„Jenom se vykecej!“ 
řekli té mladici z Litomyšle 
 
Byla jedna slečna z Budějic 
co byla upřímná čím dál víc 
Řekla: „Co piráti 
vezmou, už nevrátí!“ 
což vadilo i těm nemajícím nic 
 
 
 



 
6 

Byl jeden divný chlápek z Kentu 
co dostal za svou hloupost rentu 
Když se všichni ptali 
za co mu ji dali 
hloupě se smál ten chlapík z Kentu 
 
Byla jedna babka z Černošic 
co o ničem nevěděla nic 
Řekli jí to tedy: 
„Jsi expert nevědy, 
ty šokézní babko z Černošic!“ 
 
Byl jeden štram chlapíček z Jablonce 
co vždycky začínal od konce 
Nedělal cavyky 
a nosil culíky 
ten buršikózní chlápek z Jablonce 
 
Jeden starý pán až z Bohunic 
spletl se a zamířil do Bohnic 
„Že mi tu chybí – u - ? 
Nějak to doklepu…“ 
řekl starý popleta z Bohunic 
 
 
 



 
7 

Byl jeden starouš ze Sněmovní 
kde sedávali jemu rovní 
Ten říkával: „Jen klid, 
život jde probendit, 
jak já, vyžírka ze Sněmovní“ 
 
Jeden dědula od Jihlavy 
jel do dáli, pak přišly zprávy: 
„Kozelce tam metal 
až prý dostal metál!“ 
snaživý dědek od Jihlavy 
 
Byl jeden staroch až z Přerova 
figura poněkud bláhová 
Aby se měl blaze 
ministruje v Praze, 
ten zbožný děda ze Přerova    
 
Byl i prazvláštní chlápek z Městce 
co nepůsobil zrovna křehce 
Na starý nápěv pěl 
až z toho zlidověl 
ten postarší troubadour z Městce 
 
 
 



 
8 

Jeden chlap ferina z Kadaně 
laškoval s děvčaty postranně 
Pak chodil ve smutku 
neb dostal na budku, 
ten chlípný nemrava z Kadaně 
 
Byla jedna babka z Pardubic 
která neuměla celkem nic 
„Mám si tohle snad brát? 
Hlavně že beru plat!“ 
prohlásila babka z Pardubic 
 
Jeden starý pán až z Tibetu 
zpívával nejradši tuhletu: 
„La-la-la má milá, 
sejdem se v Šangri-la“ 
což byl hit staříka z Tibetu 
 
Byl dědeček z Podklášteří 
co rád vybafl ze zádveří 
na kluka či holku: 
„Já jsem s čertem v spolku!“ 
strašil ten vtipálek z Podklášteří 
 
 
 


